РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15.06.2022 г. № 26-22
	р.п. Жигалово

О самороспуске Думы Жигаловского
муниципального образования
Рассмотрев инициативу депутатов Думы Жигаловского муниципального образования о самороспуске Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 27 Устава Жигаловского муниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1.Принять решение о самороспуске Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва.

2.Досрочно прекратить полномочия Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва в связи с принятием решения о самороспуске Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва.

3.Направить настоящее решение Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва в Жигаловскую территориальную избирательную комиссию.

4.Опубликовать настоящее решение Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Администрации Жигаловского муниципального образования.

5.Настоящее решение Думы Жигаловского муниципального образования пятого созыва вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Думы Жигаловского
муниципального образования

	А.М. Тарасенко

	Глава Жигаловского

муниципального образования

	Д.А. Лунёв